EDITAL Nº 741/18 – CHAMADA PÚBLICA PARA A SELEÇÃO DE NOVOS INTEGRANTES DO

NÚCLEO DE ESTUDOS DE GÊNERO E SEXUALIDADE DO IFSP (NUGS-IFSP)

RESULTADO PRELIMINAR, 24 DE OUTUBRO DE 2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, por meio da Comissão de Análise e

Avaliação das Inscrições para os novos integrantes do Núcleo de Estudos Núcleo de Estudos de Gênero e

Sexualidade – NUGS do IFSP, composta pela Portaria nº 3.324, de 11 de outubro de 2018, torna público o

resultado preliminar do processo para seleção de novos integrantes do NUGS – IFSP, de acordo com as

disposições do Edital Nº 741/18.

Segmento Técnico

Administrativo

pontuação

projeto

manifestação

de interesse

pontuação

final

Observações

Paulo Ricardo Souza da Silva 2   2

Talita Souza de Lima

Cavalcante

0 1 1

Mariana Ricatieri 0 0.9 0.9

Vinícius Abrantes de Souza 0 0.8 0.8

Marcelo Dias Martinez  0 0.4 0.4

Keller Batista de Souza 0 0.2 0.2

Miriam Cristina Peruzzi

Soares Belote

0   0 Os documentos anexados não

estão relacionados à temática do

núcleo

Segmento Docente pontuação

projeto

manifestação

de interesse

pontuação

final

Observações

Elisandra Aparecida Alves da

Silva

3   3

Regiani Zornetta 3   3

Anneli Santos de Souza 3   3

Vivian Delfino Motta 2   2

Agnes Cruz de Souza 2   2 Os demais documentos

anexados não estão relacionados

à temática ou não correspondem

à atividade solicitada no edital.

Janaina de Alencar Mota

Silva

2   2

Marcela Loureiro Alves  2   2

Tais Matheus da Silva 2   2

Lucas Labigalini Fuini 2   2

Greice Kelly de Oliveira 1   1

Ana Carolina Vila Ramos dos

Santos

1   1 Não há anexo referente ao

projeto de extensão

mencionado.

Tassio acosta 1   1

Silas Luiz Alves Silva 0 1 1

Marcos da Cruz Alves

Siqueira

1   1 Os demais documentos

anexados não estão relacionados

à temática ou não correspondem

à atividade solicitada no edital.

Lívia Maria Terra 0 0.9 0.9

Cathia Alves 0 0.8 0.8

Alexandre la luna 0   0 O documento anexado é

insuficiente, pois não menciona

se o projeto é de ensino,

pesquisa ou extensão e se foi

aprovado em edital.

Segmento Discente pontuaçã

o projeto

manifestaçã

o de

interesse

pontuação

final

Observações

Bárbara Valentine Barboza

dos Santos Silva

3 0 3 Anexo referente ao projeto de

ensino está repetido.

Denise Santana Zemantauskas 2   2

Théo Lucas de Jesus Rocha 0 1 1

Alassiel de Oliveira Ribeiro 0 0.6 0.6

Maria Eduarda Santos Lago 0 0.6 0.6

Giovanna Ataria Campos

Santos

0 0.6 0.6

Olga Mathias Jamhour 0 0.5 0.5

João Pedro Barbosa dos

Santos Martins Silva

0 0.5 0.5

Alicia Alve da Silva 0 0.5 0.5

Luana dos Santos Leite 0 0.4 0.4

Celeste Silva Yahey  0 0.4 0.4

Eduardo José de Brito 0 0.4 0.4

Obs.: Foram consideradas as manifestações de interesse dos inscritos que não mencionaram a participação em projetos

de ensino, pesquisa ou extensão e nem tiveram participação em comissões do IFSP, referentes aos temas trabalhados

pelo NUGS.

O prazo para recurso é 25 a 26/10/2018, por meio do e-mail nugs@ifsp.edu.br.

Comissão de Análise e Avaliação das Inscrições para os novos integrantes do Núcleo de Estudos Núcleo de

Estudos de Gênero e Sexualidade – NUGS do IFSP

mailto:nugs@ifsp.edu.br